

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 90,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: อังคาร 12 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 26

ฉบับที่: 6334

หน้า: 1 (กลาง), 29

Col.Inch: 57.72

Ad Value: 63,492

PRValue (x3): 190,476

คลิ๊ป: สีสี่

หัวข้อข่าว: EAกำไรพุ่ง1.7พันล้าน GUNKULเติบโต34%

EAกำไรพุ่ง1.7พันล้าน GUNKULเติบโต34%

EA ไตรมาส 3/62 โยกกำไร 1,678 ล้านบาท เติบโต 31.71% บัญชีรายได้ หนุนเข้ามาเต็มไตรมาสเป็นครั้งแรก มันใจปีนี้รายได้-กำไรพุ่งต่อเนื่อง พร้อม เดินหน้ารถยนต์ไฟฟ้า-โรงงานแบตเตอรี่ ตามแผน พาก GUNKUL อวดกำไร ไตรมาส 3/62 เพิ่มขึ้น 34% หนุน 9 เดือนแรกพันกำไร 1,620 ล้านบาท เติบโต 121.82%

EA

นายอมร ทรัพย์ทวีกุล รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท พลังงานบริสุทธิ์ จำกัด (มหาชน) หรือ EA เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานไตรมาส 3/2562 มีกำไรสุทธิ 1,678.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 404.16 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 31.71% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 1,274.58 ล้านบาท ส่งผลให้งวด 9 เดือนมีกำไรสุทธิ 4,331.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 125.63 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 2.99% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 4,206 ล้านบาท

หากพิจารณาเฉพาะกำไรสุทธิจากการดำเนินงานธุรกิจตามปกติ (ไม่รวมรายการกำไรทางบัญชี, กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นและรายได้อื่น ๆ) บริษัท มีกำไรในไตรมาส 3/2562 จำนวน 1,753.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 651.71 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 59.15% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน ที่มีกำไร 1,101.74 ล้านบาท

สำหรับรายได้ไตรมาส 3/2562 บริษัท มีรายได้รวม 4,117.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,155.02 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 38.98% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีรายได้รวม 2,962.93 ล้านบาท ทำให้งวด 9 เดือนแรกปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทมีรายได้รวมทั้งสิ้น 10,846.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,129.33 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 11.62%

โดยกำไรที่เติบโตอย่างมีนัยสำคัญเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน เป็นผลจาก โรงไฟฟ้าพลังงานลม ที่มีกำลังการผลิตใหม่

จากโครงการหนุนเข้ามาเต็มไตรมาสเป็นครั้งแรก ทำให้ผลประกอบการจากไตรมาสนี้ มาจากกำลังการผลิตของโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ และโรงไฟฟ้าพลังงานลมรวมทั้งสิ้น 664 เมกะวัตต์ (MW) ประกอบกับในไตรมาสนี้ เป็นช่วงฤดูฝนที่มีลมแรง นับเป็นไฮซีซั่นของการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานลม ส่วนโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ก็สามารถผลิตไฟฟ้าได้สูงกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เพราะฝนตกน้อยกว่าที่ผ่านมา

ด้านธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล ในไตรมาส 3/2562 มีรายได้รวม 862.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.52% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และธุรกิจลิโเซอร์ริน บริสุทธิ์ มีรายได้รวม 47.09 ล้านบาท ลดลง 29.75% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน แม้ว่าจะมีปริมาณการจำหน่ายเพิ่มขึ้น แต่มีราคาจำหน่ายที่ลดลง ทั้งนี้เป็นผลมาจากภาวะผลผลิตปาล์มล้นตลาดและราคาตกต่ำตลอดจนมีการแข่งขันราคา

นายอมร กล่าวว่า บริษัทเดินหม้าตามแผนการผลิตและส่งมอบรถไฟฟ้า MINE SPA1 ให้กับสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนสุพรรณภูมิพัฒนา จำกัด จำนวน 3,500 คัน ตามที่ทำข้อตกลงกันไว้ โดยจะเริ่มทยอยส่งมอบตั้งแต่ไตรมาส 2/2563 โดยโรงงานประกอบรถยนต์ที่บริษัทกำลังก่อสร้าง จะสามารถรองรับการผลิตยานยนต์ไฟฟ้าทั้งประเภทรถยนต์ไฟฟ้า รถบัสไฟฟ้า และรถบรรทุกไฟฟ้า ซึ่งบริษัท ได้จัดตั้งบริษัทย่อยชื่อบริษัท อีวีนิว จำกัด ไว้เรียบร้อยแล้ว

ขณะที่แผนลงทุนในปีนี้ และปี 2563 บริษัทยังคงเดินหม้าตามที่ตั้งเป้าหมายไว้ โดยเน้นนำหม้าไปที่โครงการผลิตแบตเตอรี่ลิเทียมไอออนแพลตฟอร์ม ขนาดกำลังการผลิต 1 กิกะวัตต์ชั่วโมง (GWh) ซึ่งอยู่ระหว่างการดำเนินการ เพื่อนำไปใช้ในโครงการยานยนต์ไฟฟ้าและอุตสาหกรรมไฟฟ้า

นอกจากนี้อยู่ระหว่างการลงทุนสร้างโรงผลิตกรีนดีเซลและพีซีเอ็มที่เป็นผลิตภัณฑ์มูลค่าเพิ่มสูงและเป็นลิขสิทธิ์ของกลุ่มบริษัทเอง สามารถส่งออกและทดแทนการนำเข้า โดยเงินที่ใช้สำหรับการขยายการลงทุนในครั้งนี้มาจากกระแสเงินสดของบริษัท และเงินกู้ยืมระยะยาว โดยในส่วนของธุรกิจใหม่

ทั้งหมดจะเริ่มรับรู้รายได้โดยมีนัยสำคัญในปี 2563 ซึ่งจะผลักดันให้รายได้และกำไรเติบโตอย่างต่อเนื่อง

GUNKUL กำไรพุ่ง 34%

นางสาวโตกษา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) หรือ GUNKUL เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานช่วงไตรมาส 3/2562 บริษัท มีกำไรสุทธิ 958.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 33.87% จากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 715.71 ล้านบาท และมีรายได้รวม 2,155.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.65% จากช่วงเดียวกันปีก่อน ที่มีรายได้รวม 1,930.31 ล้านบาท

ดังนั้นจึงส่งผลให้ผลการดำเนินงานช่วง 9 เดือนแรก บริษัทมีกำไรสุทธิ 1,620.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 121.82% จากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 730.33 ล้านบาท และมีรายได้รวม 5,159.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.69% จากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีรายได้รวม 4,747.08 ล้านบาท

โดยผลการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้น เป็นผลมากรายได้ที่เพิ่มขึ้น จากรายได้จาก การจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์เพิ่มขึ้นจากต่างประเทศ รวม 65.30 เมกะวัตต์ จากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์เซนต์ ประเทศญี่ปุ่น ขนาด 31.80 เมกะวัตต์ ซึ่งมีการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ในช่วงไตรมาส 4/2561 และจากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์คิมทิลี ประเทศญี่ปุ่น ขนาด 33.50 เมกะวัตต์ ซึ่งได้มีการเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ในช่วงไตรมาส 2/2562

ขณะเดียวกันกระแสไฟฟ้าจากโครงการลมที่ผลิตได้ค่อนข้างสูง เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากเป็นช่วงฤดูมรสุมในช่วงไตรมาส 3 อีกทั้ง รายได้จากการขายเพิ่มขึ้นจากการได้รับแต่งตั้งเป็นตัวแทนจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้าให้กับภาครัฐเพิ่มขึ้น แม้รายได้จากการรับหม้าก่อสร้างและให้บริการจะปรับตัวลดลง